
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 09 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 95   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO       2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos 4
Convocação 4

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto     5
Licitações e Contratos 5
Extrato 5



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 09 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 95   Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.385, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação de Equipe 
destinada a Análise de Amostras de 
materiais do Pregão nº 17/19.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Dispõe sobre a constituição da Comissão de 
Análise de Amostras do sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de saco plástico de 
lixo, para atender a Secretaria Municipal de Segurança 
e Trânsito, Secretaria Municipal de Gestão Pública, 
Secretaria Municipal de Planejamento Obras e Serviços, 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social e 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (Termo de Referência).os 
seguintes servidores:

- Carmem Cilea Merli Peres;

- Fernando Catalano; e

- José Geraldo Maziero.

Art. 2º - A investidura, na função de membro da equipe, 
não será gratificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.386, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. ALESSANDRA VASCO 
FACINI, no cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2016, a Sra. ALESSANDRA VASCO FACINI, no 
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM , nível X, desta 
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.387, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. LETICIA DE LIMA FREIRE 
GONÇALVES, no cargo de TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público nº 
001/2016, a Sra. LETICIA DE LIMA FREIRE GONÇALVES, 
no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM , nível X, 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 09 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 95   Página 3 de 5

desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.388, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
AMANDA CRISTINA PEREIRA DA 
SILVA, no cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2016, a Sra. AMANDA CRISTINA PEREIRA DA 
SILVA, no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM , nível 
X, desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.389, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. FERNANDA APARECIDA 
GRACIA, no cargo de TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2016, a Sra. FERNANDA APARECIDA GRACIA, 
no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM , nível X, 
desta Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.390, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da 
Sra. ANA CAROLINA FERREIRA 
MASINI, no cargo de PROFESSOR 
DE ARTES.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público 
nº 001/2016, a Sra. ANA CAROLINA FERREIRA MASINI, 
no cargo de PROFESSOR DE ARTES , nível XXII, desta 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 09 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 95   Página 4 de 5

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

PORTARIA Nº 15.391, DE 08 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
FABIANA DA SILVA BORGES, no 
cargo de PROFESSOR DE ARTES.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, de 
acordo com o Art. 37, II da Constituição Federal e com 
o Art. 8º, I da Lei Municipal nº 2.712, de 16 de março de 
2004;

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada, através do Concurso Público nº 
001/2016, a Sra. FABIANA DA SILVA BORGES, no cargo 
de PROFESSOR DE ARTES , nível XXII, desta Prefeitura 
Municipal de São José do Rio Pardo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 08 de abril de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura  Municipal, na mesma data.

Helio Escudero

Secretário Municipal de Gestão Pública

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2017, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local; Secretaria Municipal de Educação, Av. dos 
Lírios, 400 – centro

Data: 10 de abril de 2019 Horário: 9h00

PROF.ED.BÁSICA I - ED.BÁSICA (ED. INFANTIL E 
ENSINO FUND.(1º AO 5º ANO)
CLASS. NOME

135°  ANA PAULA MANOEL DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASS. NOME

1°                         ANA PAULA PEREIRA DA SILVA

O Candidato deverá apresentar-se munido dos 
seguintes documentos: - cópia( duas vias) do RG; cópia( 
duas vias) da certidão de nascimento; - cópia( duas vias) 
do CPF; - cópia( duas vias) do título eleitoral; cópia( 
duas vias) da certidão de escolaridade exigida para o 
cargo; carteira profissional; cópia( duas vias) do nº do 
PIS; foto 3x4; cópia( duas vias) titulo eleitoral; cópia( 
duas vias) certidão de casamento (quando casado) ou 
certidão de nascimento (quando solteiro); cópia ( duas 
vias) da certidão de nascimento dos filhos menores de 
21 anos; número da conta corrente do banco Bradesco; 
comprovante de residência; declaração de bens; 
declaração de acumulo (se possuir outro cargo público); 
atestado médico admissional. São José do Rio Pardo, 08 
de Abril de 2019. Kátia Luzia Ferreira Gomes de Alencar 
– Secretária Municipal de Educação



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Terça-feira, 09 de abril de 2019   Ano II | Edição nº 95   Página 5 de 5

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Licitações e Contratos

Extrato

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 01/19; CA= JE Comercio e Manutenção de 
Equipamentos Industriais Ltda; PR=02/19; O= Sistema de 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
material de hidráulico em pvc destinado a manutençoes 
em redes de distribuição de água, e outros , para atender 
necessidades da SAERP -Superintendência Autônoma 
de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo SP, e 
especificações constantes no termo de referência (Anexo 
I) .; P=12 (doze) meses; V=R$ 96.739,10 (noventa e seis 
mil, setecentos e trinta e nove reais e dez centavos). 
DA=08 de abril de 2019. Nº 02/19 PR=10/18; CA Sanetam 
Comercio de Tubos e Conexoes Ltda.;PR=03/19; O= 
Sistema de registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de material de hidráulico em pvc destinado a 
manutençoes em redes de distribuição de água, e outros , 
para atender necessidades da SAERP -Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo 
SP, e especificações constantes no termo de referência 
(Anexo I) .; P=12 (doze) meses;V=R$ 166.461,98 (cento 
e sessenta e seis mil quatrocentos e sessenta e um reais 
e noventa e oito centavos). DA=08 de abril de 2019. 
Nº 03/19; CA= Compre Bem Distribuidora Eirelli EPP.; 
PR=02/19; O= Sistema de registro de preços para futuras 
e eventuais aquisições de material de hidráulico em pvc 
destinado a manutençoes em redes de distribuição de 
água, e outros , para atender necessidades da SAERP 
-Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de São 
José do Rio Pardo SP, e especificações constantes no 
termo de referência (Anexo I) .; P=12 (doze) meses; V=R$ 
66.799,40 (sessenta e seis mil setecentos e noventa e 
noventa e nove reais e quarentacentavos). DA=08 de 
abril de 2019.


		2019-04-09T08:16:53-0300




